
RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR 

 
 
Tirsdag 13. maj: Sødringholm, Udbyhøj og Galleri ESK 
 
Mødestedet var denne gang ved Skallehusene ved Sødring, lige nord for udløbet af Randers Fjord. Vi 
samledes her alle 31 deltagere kl. 10.00, men allerede inden da havde de første tidlige fremmødte set 
agerhøns på stedet. 
 
Fra parkeringspladsen var der udsigt til en hel del gravænder, en flok almindelig ryle og nogle storspover. 
Inden længe kom der to glenter over med kurs mod syd, hvoraf den ene viste sig at være en sort glente, 
medens den anden var en rød. Den røde vendte dog hurtigt om og fløj tilbage nordover, medens den sorte 
forsvandt over fjorden mod syd. 
 

 
Sort Glente. Foto Bjarne Jørgensen 
 



 Sort Glente. Foto Connie Sørensen 
 
Også rødben, hvidklire og engpiber fik vi at se inden vi gik en tur nordpå langs kysten til et udsigtspunkt lidt 
oppe. Det gav dog ikke det store, men en tårnfalk blev det dog til, ligesom en musvåge og en rørhøg lod sig 
skimte i det fjerne. 
 
Tilbage ved bilerne var der en lille hugorm der sneg sig rundt i græsset, og kunne ses længe, men ellers gik 
turen nu mod Udbyhøj Nord, hvor madpakkerne blev indtaget ved lystbådehavnens fine faciliteter. Herfra 
var der udsyn til de samme banker vi havde set fra parkeringspladsen, men i en lidt anden vinkel, så her fik 
vi også nogle få lille kobbersneppe i teleskoperne, og igen var der rørhøg. 
 

 Hugorm. Foto: Else Oltmann 
 
Vi havde på forhånd en aftale om besøg hos Galleri ESK i Ørsted, så derfor kørte vi herefter om til Udbyhøj 
Færgen for at sejle over til Udbyhøj Syd. Herfra kørte vi dog først en tur til Voer Færgeleje og gik en tur ud 



langs fjorden til kanaløen, hvor vi kunne se ynglende fjordterner på rederne. Her sluttede så den egentlige 
fugletur med at vi lige nåede også at få en havørn med i kikkertfelterne. 
 

 
Gråspurv. Foto: Connie Sørensen 
 
Fra Voer kørte vi endelig mod Ørsted og besøgte Galleri ESK, et lille fint galleri med skiftende udstillinger af 
forskellige kunstnerne der har naturmotiver som hovedfelt. Aktuelt var det Jens Gregersen og Mogens 
Hansen der udstillede, og der var da også salg i nogle af værkerne medens vi besøgte stedet, hvor vi 
afsluttede med en kop kaffe, velvilligt stillet til rådighed af Pia og Jörn Eskildsen. 
 
32 fuglearter blev det til i løbet af dagen: Agerhøne, almindelig ryle, bogfinke, engpiber, fiskehejre, 
fjordterne, gravand, gråand, gråkrage, gråspurv, havørn, hvidklire, hættemåge, knopsvane, musvåge, 
landsvale, lille kobbersneppe, ringdue, rødben, rød glente, rørhøg, sanglærke, skarv, solsort, sort glente, 
stillits, stormmåge, storspove, stær, sølvmåge, tornsanger og tårnfalk. Desuden blev en hugorm observeret. 
 

 
Vi er ofte mange biler på vores ture. Foto: Connie Sørensen 
 
Ole Jensen 


